АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________№______-п

Об утверждении Плана ("дорожной карты") первоочередных действий по

созданию и функционированию в 2020 году в городском округе Перевозский
Нижегородской области Центров образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» (далее - Центры)

В целях реализации мероприятий, предусмотренных методическими
рекомендациями по созданию мест для реализации основных и дополнительных
общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и
гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных в
сельской местности и малых городах, и дистанционных программ обучения
определенных категорий обучающихся, в том числе на безе сетевого
взаимодействия, утвержденными распоряжением Министерства просвещения
Российской Федерации от 1 марта 2019 года № Р-23, администрация городского
округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемый План ("дорожную карту") первоочередных действий
по реализации в 2020 году в городском округе Перевозский Нижегородской области
Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее -
Центры) в городском округе Перевозский Нижегородской области.

2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа
Перевозский Нижегородской области (Е.Н.Гусева) опубликовать настоящее
постановление в периодическом  печатном издании  газете городского округа
Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и разместить на официальном
сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:
http://www.pvzrayon.ru/.

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации, начальника Управления образования
администрации городского округа Перевозский Кондрашову Н.В.

Глава местного самоуправления          Н.М.Трунина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

              городского округа Перевозский
 Нижегородской области

от ____________ г. №_______- п

План ("дорожная карта")
первоочередных действий по созданию и функционированию в 2020 году

в городском округе Перевозский Нижегородской области Центров образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста» (далее - Центры)

№
п/п

Наименование мероприятия Результат Ответственный Срок

1 Проведение заседания рабочей группы
администрации городского округа
Перевозский Нижегородской области

Определение
координатора
создания и
функционирования
Центров в городском
округе Перевозский

Кондрашова Н.В.,
заместитель главы
администрации, начальник
Управления образования
администрации городского
округа Перевозский

Январь

2 Разработка и утверждение медиаплана
информационного сопровождения
создания и функционирования
Центров

Постановление
администрации
городского округа
Перевозский
Нижегородской
области

Ширяева Т.А., ведущий
специалист УО

Январь

3 Разработка и утверждение
Плана ("дорожной карты") первоочередных
действий по созданию и функционированию
Центров

Постановление
администрации
городского округа
Перевозский
Нижегородской
области

Ширяева Т.А., ведущий
специалист УО

Январь

4 Согласование перечня оборудования Письмо и акт
администрации
городского округа
Перевозский

Дудина Н.Е., заместитель
начальника УО;
ОО

Март-апрель

Нижегородской
области

5 Согласование объема финансового
обеспечения (калькуляции операционных
расходов) на функционирование Центров по
статьям расходов

Письмо и акт
администрации
городского округа
Перевозский
Нижегородской
области

Сальнова Е.В., ведущий
специалист УО, ОО

Март-апрель

6 Разработка и утверждение Положения о
деятельности Центров на территории
городского округа Перевозский
Нижегородской области

Приказ ОО
Положение о
деятельности
Центра

Дудина Н.Е., заместитель
начальника УО,ОО

Март

7 Повышение квалификации
(профмастерства) сотрудников и педагогов
Центров, обучение новым технологиям
преподавания предметной области
«Технология», «Математика и
информатика», «Физическая культура и
основы безопасности жизнедеятельности»,
в том числе:
-анализ педагогического
состава Центров
Подбор педагогических
работников Центров;

-обеспечение участия
педагогических работников
Центров в повышении
квалификации на онлайн
платформе (в дистанционной
форме), проводимым
ведомственным проектным
офисом;
-обеспечение участие
педагогических работников

Аналитическая
справка
Проект
распределения
рабочих функций

Свидетельства о
повышении
квалификации

МКУ ИМЦ, ОО Март-ноябрь

Центров в очных курсах
повышения квалификации,
программах переподготовки
кадров, проводимых
ведомственным проектным
офисом

Отчет по
пройденной
переподготовке

8 Проведение ремонтных работ в
помещениях Центров, приведение
площадок ОО в соответствие с фирменным
стилем «Точка роста»

Помещение
Центров,
соответствующие
типовому дизайн-
проекту и проекта
зонирования

Дудина Н.Е., заместитель
начальника УО, ОО

Май-Август

9 Разработка и утверждение основных и
дополнительных
общеобразовательных программ,
реализуемых в соответствии с целями и
задачами Центров

Приказы ОО МКУ ИМЦ, ОО До 1 мая

10 Окончание ремонта/установка и настройка
оборудования

Окончание
ремонта/установка и
настройка
оборудования

Кондрашова Н.В.,
заместитель главы
администрации, начальник
Управления образования
администрации городского
округа Перевозский, ОО

Август-сентябрь

11 Организация набора детей,
обучающихся по программам Центров:
-запуск горячей линии по вопросам приема
детей в Центр;
-ознакомление
обучающихся и их родителей с
образовательными программами,
реализуемыми Центрами;
-зачисление обучающихся по
образовательным программам Центров

Сайт  ОО,
приказы ОО,
акты о зачислении
обучающихся

Дудина Н.Е., заместитель
начальника УО

Июнь-сентябрь

12 Обеспечение выполнения медиаплана
информационного

Информационное
сопровождение

Ширяева Т.А., ведущий
специалист УО

В соответствии с
Медиапланом

сопровождения создания и
функционирования Центров, утвержденного
постановлением администрации городского
округа Перевозский Нижегородской области

проекта

13 Открытие Центров в единый день открытия Информационное
освещение в
СМИ

Ширяева Т.А., ведущий
специалист УО

Сентябрь

14 Осуществление ведомственного
контроля за деятельностью
Центра

Приказ УО УО По плану
ведомственного
контроля